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Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  

nadinsp. Tomasz Klimek powołał nowego Komendanta Po-

wiatowego Policji w Ełku. Ełcką jednostką od piątku 

(21.05.2021r.) pokieruje nadkom. Grzegorz Kobeszko.  

 

Nowy komendant nadkom. Grzegorz Kobeszko w ostatnim 

czasie był Zastępcą Komendanta Powiatowego Policji  

w Piszu. Jest jednak związany z Ełkiem i ełcką jednostką, 

ponieważ tu rozpoczął swoją służbę w 1998 roku.  

 

Przełożeni, doceniając doświadczenie i umiejętności, wy-

znaczali go na coraz bardziej odpowiedzialne stanowiska.  

 

Komendant Wojewódzki podkreślał,  

że nadkom. Grzegorz Kobeszko jest doświadczonym poli-

cjantem, który w ełckiej komendzie pracował wiele lat, więc 

bardzo dobrze zna miasto i jego atrybuty.  

 

 

 

 

 

W uroczystości oprócz szefa warmińsko-mazurskiej Policji 

brało udział także kierownictwo ełckiej komendy, a także 

Starosta  Ełck i  i  Prezydent  Mias ta  E łku .  

 

Z uwagi na trwającą pandemię liczba osób biorących udział 

w uroczystości została ograniczona, a zbiórka przeprowa-

dzona z zachowaniem reżimu sanitarnego.  

 
  sierż. szt. Agata Kulikowska de Nałęcz  

 

W piątek (21.05.2021r.) odbyło się uroczyste powołanie na stanowisko Komendanta Powiatowego Policji  
w Ełku. Ełcką komendą pokieruje nadkom. Grzegorz Kobeszko. 
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W piskiej komendzie odbyło się uroczyste pożegnanie  

I Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Piszu, 

nadkom. Grzegorza Kobeszki oraz mianowanie jego 

następcy, którym został nadkom. Jacek Kępiński.  

Uroczystość odbyła się z udziałem Komendanta Woje-

wódzkiego Policji w Olsztynie oraz kadry kierowniczej 

piskiej komendy.  

 

W piątek (21 maja br.) w piskiej komendzie odbyło się uro-

czyste pożegnanie I Zastępcy Komendanta Powiatowego 

Policji w Piszu Piszu, nadkom. Grzegorza Kobeszki, który 

awansował na stanowisko Komendanta Powiatowego Policji 

w Ełku.  

 

Nadkomisarz Grzegorz Kobeszko to policjant, który od 23 

lat służy w Policji, z czego przez ostatnich 5 lat związany był 

z Komendą Powiatową Policji w Piszu.  

W kwietniu 2016 roku został Komendantem Komisariatu 

Policji w Białej Piskiej. Rok później mianowany był na stano-

wisko Komendanta Komisariatu Policji w Orzyszu.  

Z dniem 12 sierpnia 2019 roku powierzone mu zostały obo-

wiązki na stanowisku I Zastępcy Komendanta Powiatowego 

Policji w Piszu, a z dniem 14 stycznia 2020 roku powołany 

został na to stanowisko. Teraz wraca do jednostki macierzy-

stej, czyli do Komendy Powiatowej Policji Ełku.  

 

Słowa podziękowania pod adresem odchodzącego zastępcy 

padły zarówno ze strony Komendanta Wojewódzkiego Poli-

cji w Olsztynie, nadinsp. Tomasza Klimka, jak również ze 

strony Komendanta Powiatowego Policji w Piszu,  

mł. insp. Marcina Kubasa. Obaj ponowie podziękowali od-

chodzącemu zastępcy za te 5 lat służby na rzecz bezpie-

czeństwa mieszkańców powiatu piskiego.  

 

Po odejściu nadkom. Grzegorza Kobeszki Komendant Wo-

jewódzki Policji w Olsztynie powierzył obowiązki I Zastępcy 

Komendanta Powiatowego Policji w Piszu  

nadkom. Jackowi Kępińskiemu.  

 

Nadkomisarz Jacek Kępiński to policjant z 25 letnim do-

świadczeniem. Do Komendy 

Powiatowej Policji w Piszu 

przeniósł się z Komendy Woje-

wódzkiej Policji w Olsztynie. 

Było to w maju 2016 roku, kie-

dy to został Komendantem 

Komisariatu Policji w Rucia-

nem – Nidzie.  

W kwietniu 2020 roku mianowany został Naczelnikiem Wy-

działu Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej 

Policji w Piszu.  

 
   nadkom. Anna Szypczyńska 
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Komendant Powiatowy Policji w Piszu spotkał się  
z nadkom. Sławomirem Paprotą, aby podziękować mu 
za wieloletnią służbę na rzecz bezpieczeństwa miesz-
kańców powiatu piskiego. Zastępca Naczelnika Wydzia-
łu Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Piszu zdecydo-
wał o odejściu na emeryturę po 22 latach służby w Poli-
cji. Na pamiątkę policjant otrzymał list gratulacyjny  
i szablę oficerską.  
 
Komendant Powiatowy Policji w Piszu, mł. insp. Marcin Ku-
bas spotkał się z nadkom. Sławomirem Paprotą, który od-
szedł na emeryturę po 22 latach służby w Policji. 
Komendant podziękował oficerowi za wieloletni trud włożony 
na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu piskiego 
oraz za doświadczenie, które przekazał młodszym policjan-
tom. Mł. insp. Marcin Kubas życzył mu wszelkiej pomyślno-
ści oraz zadowolenia z podejmowania kolejnych wyzwań 

zarówno w życiu zawodowym, jak i prywatnym. Dodał też, 
że drzwi piskiej komendy są dla niego zawsze otwarte.  
W ramach podziękowania Komendant wręczył  
nadkom. Sławomirowi Paprocie list gratulacyjny oraz szablę 
oficerską polską z orłem dekorowaną grawerem z napisem 
„Bóg, honor, ojczyzna”. To pamiątkowy prezent za wielolet-
nią współpracę od policjantów, pracowników cywilnych Ko-
mendy Powiatowej Policji w Piszu oraz Niezależnego Samo-
rządnego Związku Zawodowego Policjantów w Piszu.  
 
Nadkomisarz Sławomir Paprota służbę w Policji rozpoczął  
w 1999 roku w Wydziale Prewencji i Ruchu Drogowego KPP 
w Piszu. W kolejnych latach pracował na różnych stanowi-
skach zarówno w pionie prewencji, jak i kryminalnym.  
Będąc oficerem Policji przez wiele lat zajmował stanowiska 
kierownicze. Był m.in. Komendantem Komisariatu Policji  
w Białej Piskiej oraz pełnił obowiązki Naczelnika Wydziału 
Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Piszu.  
 
Odszedł na emeryturę jako Zastępca Naczelnika piskiej 
prewencji. Stanowisko to zajmował przez ostatnich pięć lat.  
Przez te 22 lata służby był wielokrotnie nagradzany i wyróż-
niany za osiągnięte w służbie wyniki.  
Dał się poznać nie tylko jako bardzo dobry policjant, jako 
p r z e ł o ż o n y ,  a l e  t a k ż e  j a k o  k o l e g a . 
 
 
 
    nadkom. Anna Szypczyńska 

Nadkomisarz Sławomir Paprota odszedł na emeryturę po 22 latach służby w Policji 
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Wyróżnienie policjantów z KMP w Olsztynie stało się okazją 

do podsumowania prac związanych z remontem pomiesz-

czenia stanowiska kierowania Komendy Miejskiej Policji  

w Olsztynie. 

 

Wyposażenie policjantów w nowoczesny sprzęt i poprawa 

infrastruktury w miejscu pełnienia przez nich służby oraz 

miejscu obsługi osób, które zgłaszają się do oficera dyżur-

nego w budynku KMP w Olsztynie, to elementów, które rów-

nież mają wpływ na zwiększenie poziomu bezpieczeństwa 

mieszkańców. To priorytet kierownictwa olsztyńskiej jed-

nostki. W związku z tym podjęto decyzję o modernizacji 

Stanowiska Kierowania Komendy Miejskiej Policji w Olszty-

nie. Dzięki temu funkcjonariusze służby dyżurnej pracują  

w nowoczesnych pomieszczeniach wyposażonych w nowy 

sprzęt.  

 

Przy okazji spotkania z policjantami nowo wyremontowane 

pomieszczenia wizytował szef warmińsko-mazurskich poli-

cjantów – nadinsp. Tomasz Klimek. 

 

 

 

 

 

Prace modernizacyjne pomieszczeń służby dyżurnej olsz-

tyńskiej jednostki Policji zakończyły się w kwietniu  

2020 roku. Inwestycja o wartości ponad 650 tysięcy złotych 

została sfinansowana z „Programu Modernizacji Policji na 

lata 2017-2020”.  

Stanowisko kierowania dostosowano do potrzeb pełnienia 

24-godzinnej służby przez policjantów. Wymieniono sprzęt 

informatyczny, zamontowano nowoczesną ścianę wizyjną  

z dodatkowymi monitorami, a także mobilny system pozy-

cjonowania GPS, który umożliwia wizualizację rozmieszcze-

nia sił policyjnych na mapie graficznej, np. miasta.  

Remont stanowiska kierowania to nie tylko poprawa warun-

ków pracy służby dyżurnej ale także sprawniejsza obsługa 

osób odwiedzających Komendę Miejską Policji w Olsztynie. 

Stanowisko obsługi petentów zostało odizolowane w taki 

sposób, aby interesanci czuli się swobodnie podczas roz-

mowy z pomocnikiem oficera dyżurnego. Do poprawy komu-

nikacji petent – pomocnik dyżurnego, zainstalowany został 

dodatkowy domofon.  

Wyremontowano także pomieszczenie socjalne.  

Nowoczesny sprzęt i poprawa warunków pracy pozwolą 

służbie dyżurnej skutecznie monitorować stan bezpieczeń-

stwa mieszkańców oraz prowadzić efektywniejszy nadzór 

nad podległymi siłami. 

      rp 

 

W kwietniu zakończono prace modernizacyjne pomieszczeń służby dyżurnej olsztyńskiej jednostki Policji.  

Inwestycja o wartości ponad 650 tysięcy złotych została sfinansowana z „Programu Modernizacji Policji  

na lata 2017-2020”.  

Tydzień temu nowo wyremontowane pomieszczenia wizytował szef warmińsko-mazurskich policjantów –  

nadinsp. Tomasz Klimek. 
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Dziesięciu policjantów z Komendy Miejskiej Policji  

w Olsztynie zostało wyróżnionych przez Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Olsztynie  

nadinsp. Tomasza Klimka w związku z wzorowym wyko-

nywaniem obowiązków służbowych związanych z za-

trzymywaniem niebezpiecznych przestępców oraz rato-

waniem ludzkiego zdrowia i życia.  

Spotkanie w budynku olsztyńskiej komendy było rów-

nież okazją do podsumowania prac związanych z re-

montem pomieszczenia stanowiska kierowania. 

 

Wyróżnili się w służbie 

Policjanci kryminalni z Wydziału d/w z Przestępczością 

Przeciwko Życiu i Zdrowiu KMP w Olsztynie na początku 

marca 2021 roku doprowadzili do zatrzymania 29-letniego 

mężczyzny podejrzanego o szereg przestępstw.  

Mężczyzna miał dokonać podwójnego rozboju. Pierwszego 

na swojej byłej partnerce, a drugiego wspólnie z kolegą  

na jej znajomym.  

29-latek zniszczył przedmioty w mieszkaniu kobiety,  

a następnie zaatakował jej 16-letnią córkę.  

 

 

 

Okazało się, że mężczyzna odpowie również za niezatrzy-

manie się do kontroli drogowej oraz zmuszenie przemocą 

do zaniechania czynności prawnej przez interweniujących 

wobec niego policjantów.  

Drugi 29-latek odpowie za rozbój. Oboje decyzją sądu trafili 

do aresztu.  

 

Z kolei policyjni wywiadowcy z Wydziału Zabezpieczenia 

Miasta Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie oraz technik 

kryminalistyki, doprowadzili do zatrzymania trzech męż-

czyzn – sprawców włamania do jednej z piekarni znajdują-

cej się na terenie miasta.  

Dzięki błyskawicznej reakcji policjantów na telefoniczne 

zgłoszenie, dwaj podejrzani zostali zatrzymani na gorącym 

uczynku, a trzeci po kilku godzinach od zdarzenia.  

Na trop jednego ze sprawców trafił policyjny technik krymi-

nalistyki w trakcie oględzin miejsca przestępstwa.  

Wszyscy odpowiedzą za kradzież z włamaniem, za co może 

im grozić kara nawet do 10 lat więzienia. Mężczyźni znani 

byli olsztyńskim policjantom ze zdarzeń o podobnym cha-

rakterze, za co odbywali już kary pozbawienia wolności, w 

związku z czym będą odpowiadać w tzw. warunkach recy-

dywy.  
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Natomiast st. sierż. Marlena Laskowska i sierż. Rafał Kubic-

ki interweniowali w związku z napadem z bronią w ręku do 

którego doszło w dniu 22.01.2021 r. o godzinie 18:50 na 

terenie kantoru przy ul. Głowackiego w Olsztynie.  

Funkcjonariusze na miejsce zdarzenia pojechali z własnej 

inicjatywy, po tym jak przez radiostację usłyszeli komunikat 

oficera dyżurnego o napadzie na kantor. Weszli do budyn-

ku, w którym panował chaos. Pracownik ochrony nie był  

w stanie wydusić z siebie słowa, jedynie przekazał informa-

cję, że sprawca uciekł i w zdarzeniu ktoś został ranny.  

Dobiegli na czwarte piętro, gdzie na korytarzu zauważyli 

leżącego w kałuży krwi nieprzytomnego mężczyznę. Nie 

miał tętna ani oddechu. Policjanci zauważyli ranę postrzało-

wą klatki piersiowej. Podczas udzielania mu pomocy usły-

szeli głos kobiety, wydobywający się z pobliskiej łazienki, 

która wołała o pomoc. Policjantka pobiegła do rannej kobie-

ty, która miała ranę postrzałową brzucha i leżała w kałuży 

krwi. Była przytomna, prosiła o pomoc i przekazała krótką 

informację, że została postrzelona przez jednego z klientów 

kantoru.  

 

 

Ranny mężczyzna wymagał resuscytacji krążeniowo-

oddechowej. Po około dwóch minutach od rozpoczęcia 

przez policjantów masażu serca, mężczyźnie udało się przy-

wrócić czynności życiowe – pojawił się oddech i wróciło 

tętno. Medycy przyjechali po kilku minutach.  

Życia kobiety i mężczyzny zostały uratowane. 

 

Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie spotkał się  

z policjantami, by osobiście podziękować im za ich 

służbę i wyróżnić nagrodami 

 

rp 
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Empatia i gotowość do niesienia pomocy innym, to 

dwie z licznych cech, którymi charakteryzować się musi 

każdy policjant. Tym razem nieocenioną pomocą i ofiar-

nością wykazał się dzielnicowy asp. Leszek Jacznik  

z Posterunku Policji I w Olsztynie, który błyskawicznie 

odpowiedział na apel o pomoc 84-letniej mieszkanki 

Olsztyna. Do Komendanta Wojewódzkiego Policji w 

Olsztynie wpłynął list z podziękowaniami od seniorki. 

 

„Proszę mi wybaczyć, że ośmielam się napisać,  

aby w ten sposób z całego serca podziękować  

Panu asp. Leszkowi Jacznikowi za pomoc, kiedy by-

łam w trudnej sytuacji. Mam już 84 lata, a do tej pory 

nie spotkałam się z tak życzliwym, dobrym i uczyn-

nym policjantem” – takie słowa w swoim liście do Ko-

mendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie skierowała 

pewna 84-latka. 

Dotyczyły one policjanta z Posterunku Policji I w Olsztynie 

asp. Leszka Jacznika, który nie po raz pierwszy swoją po-

stawą udowodnił, że doskonale na czym polega służba na 

rzecz innych. Pokazał też przykład na to, że nie powinno się 

przechodzić obojętnie obok osób, które z różnych względów 

znalazły się w trudnej sytuacji. 

 

Asp. Leszek Jacznik cyklicznie organizuje m.in. świąteczną 

akcje „Paczka z dzielnicy”, której beneficjentami są dzieci i 

osoby starsze pochodzące z rodzin potrzebujących pomocy. 

„Paczka z dzielnicy” dociera do potrzebujących w okresie 

przedświątecznym, wtedy, gdy samotność, czy brak środ-

ków do życia doskwierają najbardziej. 

 

Widocznie tak miało być…  

Historia 84-latki jest być może jedną z wielu podobnych, 

dotyczących seniorów. W tym przypadku ostatnią deską 

ratunku dla mieszkanki Olsztyna okazał się telefon do dziel-

nicowego z prośbą o pomoc w sprawie niepełnosprawnego 

mężczyzny – syna seniorki.  

Kobieta nie wiedziała do kogo może zwrócić się o pomoc,  

a działać należało natychmiast.  

Asp. Leszek Jacznik dokładnie wysłuchał historii kobiety. 

Podczas rozmowy dowiedział się, że mimo podeszłego wie-

ku, opiekowała się swoim schorowanym synem, mającym 

problemy z poruszaniem się i wymagającym całodobowej 

opieki. Dodatkowe utrudnienie stanowiła odległość –  

syn mieszkał kilka ulic dalej. 

 

Po tych kilku informacjach asp. Leszek Jacznik postanowi 

działać natychmiast. Intuicja podpowiadała mu, że mężczy-

zna znajduje się w sytuacji zagrażającej jego życiu i zdro-

wiu. Funkcjonariusz odwiedził schorowanego mężczyznę, 

któremu niezwłocznie pomógł w zorganizowaniu opieki  

z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Namówił również 

mężczyznę, aby ten na stałe przeprowadził się do swojej 

matki, która będzie w stanie skuteczniej niż dotychczas się 

nim opiekować. Po tym, jak mężczyzna przystał na propozy-

cję dzielnicowego, pozostało zorganizować transport me-

dyczny. Asp. Leszek Jacznik o tym też pomyślał.  

W celu usprawnienia opieki nad mężczyzną pomógł w zała-

twieniu regulowanego łóżka rehabilitacyjnego. 

 

Zaprzyjaźniony z rodziną policjant systematycznie odwiedza 

84-letnią kobietę i jej schorowanego syna.  
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Asp. Leszek Jacznik pomaga seniorce w codziennych czyn-

nościach związanych z opieką nad schorowanym synem,  

a także wspólnie z pielęgniarką przypomina o obowiązku 

systematycznego przyjmowania przypisanych przez lekarza 

lekarstw. 

 

Kreatywność dzielnicowego!  

Gdy schorowany mężczyzna został już przetransportowany 

pod dach swojej mamy, otrzymał niezbędną pomoc w posta-

ci łóżka rehabilitacyjnego czy opieki specjalistów.  

Następnie nadszedł czas na zorganizowanie pieniędzy na 

kosztowne leczenie. W tym momencie w głowie policjanta 

pojawił się nowy pomysł! Asp. Leszek Jacznik ustalił, że 

mężczyzna ponad 30-lat swojego życia zawodowego prze-

pracował w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

Oddział w Olsztynie, w związku z czym, zwrócił się o pomoc 

do kierownictwa GDDKiA w Olsztynie, które nie pozostało 

obojętne na potrzeby swojego wieloletniego pracownika. 

Schorowany mężczyzna otrzymał pomoc materialną z fun-

duszu pomocowego GDDKiA na finansowanie niezbędnej  

i kosztownej rehabilitacji. 

 

Dziś rodzina jest razem…  

Asp. Leszek Jacznik od czasu do czasu odwiedza swoich 

podopiecznych i sprawdza, jak sobie radzą. 

 Aktualnie rodzina jest razem, mężczyzna jest pod opieką 

MOPS-u, GDDKiA, lekarza rodzinnego a przede wszystkim 

kochającej matki.  

Na wypadek nagłych sytuacji rodzina otrzymała od dzielni-

cowego numer telefonu, na który może kontaktować się  

z policjantem o każdej porze dnia. 

 

Takie podziękowanie, jakie wpłynęło na ręce kierownictwa 

warmińsko-mazurskiej Policji, jest bezcennym gestem, który 

dla każdego policjanta jest najlepszą nagrodą za trud pracy, 

napawa optymizmem i motywuje do dalszej służby na rzecz 

innych.   

 

      rp 

 

 

Na jeziorze Selmęt Wielki w miejscowości Koziki  

66-letni mężczyzna z nieznanych przyczyn wypadł  

z łódki do wody. Na pomoc natychmiast ruszył ełcki 

policjant – st. asp. Piotr Dziądziak, który akurat w cza-

sie wolnym przebywał w pobliżu. Z drugim mężczyzną 

popłynęli kajakiem, z narażeniem swojego życia wy-

ciągnęli wędkarza z wody i przetransportowali  

na brzeg. Niestety pomimo szybko podjętych działań 

n i e  u d a ł o  s i ę  u r a t o w a ć  w ę d k a r z a .  

 

 

Do tragicznego zdarzenia doszło 13 maja 2021r. w godzi-

nach rannych na jeziorze Selmęt Wielki. Z ustaleń poli-

cjantów wynika, że na akwenie w odległości około 20 me-

trów od brzegu wywróciła się łódka z wędkarzem.  

Ta sytuacja zaalarmowała policjanta po służbie  

st. asp. Piotra Dziądziaka, który przebywał z rodziną nie-

opodal. Widząc, że człowiek jest w wodzie, zaniepokojony 

policjant bez wahania podpłynął z innym mężczyzną kaja-

kiem, żeby mu pomóc. Znalazł mężczyznę pod wodą, 

wspólnie wyciągnęli wędkarza z wody i przetransportowali 

na brzeg. Mężczyzna nie wykazywał czynności życio-

wych, dlatego policjant natychmiast rozpoczął resuscyta-

cję do czasu przyjazdu na miejsce zespołu ratownictwa 

medycznego. Niestety, pomimo błyskawicznego działania 

i szybkiej pomocy, 66-letni wędkarz nie przeżył tego zda-

rzen ia .  Mężczyzna  cho rowa ł  na  se rce .  

 

 

 

 

Ratował  

z  narażeniem swojego życia 

sierż.szt. Agata Kulikowska de Nałęcz  
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Pomysł na policyjną niespodziankę dla najmłodszych, pro-

mującą bezpieczeństwo, zrodził się w dość nietypowych 

okolicznościach. Czasami jest tak, jak mówi przysłowie:  

nie ma tego złego, co by na dobre nie 

wyszło. 

Zaczęło się od tego, że nowomiejski 

policjant sierż. Mateusz Kierzenkow-

ski – bo o nim mowa – brał udział  

w interwencji, której uczestnik zniewa-

żył i naruszył nietykalność policjanta. 

Takie zachowania wobec funkcjona-

riusza publicznego są przestępstwami 

z art. 222 i 226 kodeksu karnego.  

W wyniku wyroku sądu, skazującego 

sprawcę tych przestępstw, policjant 

otrzymał nawiązkę pieniężną od sprawcy. 

 

 

 

Uzyskane w ten sposób fundusze policjant postanowił wyko-

rzystać w jak najlepszy sposób. Kupił elementy odblaskowe 

dla dzieci. W piątek (14.05.2021) wspólnie z kolegami w 

niebieskich mundurach odwiedził wy-

chowanków Gminnego Zespołu Opie-

kuńczo - Wychowawczego w Kurzętni-

ku, którym przekazał odblaski i koloro-

wanki promujące bezpieczeństwo. 

Ta niecodzienna lekcja bezpieczeństwa 

była także doskonałą okazją, by opo-

wiedzieć najmłodszym o policyjnej służ-

bie i odpowiedzieć na pytania o to, co 

robią policjanci, kiedy i jak wezwać ich 

na pomoc i jak prawidłowo, bezpiecznie 

zachować się na drodze. 

 

  

  

 

 

Jak przekuć negatywne zdarzenie na pozytywne emocje? Policjant z Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego nowomiej-

skiej komendy na podstawie wyroku sądu otrzymał nawiązkę od mężczyzny, który go znieważył i naruszył jego niety-

kalność cielesną. Dzięki uzyskanym funduszom sprawił dzieciom ze żłobka i przedszkola w Kurzętniku ogromną nie-

spodziankę. Funkcjonariusz zakupił elementy odblaskowe, które wraz z kolorowankami promującymi bezpieczeń-

stwo, przekazał najmłodszym. 

 

asp. Ludmiła Mroczkowska  
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Policjanci, strażacy oraz ratownicy medyczni interwe-

niowali w sprawie 88-latki, która z okna mieszkania po-

łożnego na trzecim piętrze wzywała pomocy. Służby 

powiadomił świadek, który zgłosił, że „starsza kobieta 

krzyczy, że wyskoczy. Stoi przy otwartym oknie”. Zgło-

szenie to postawiło na nogi wszystkie szczycieńskie 

służby ratunkowe. Dzięki szybkiej reakcji funkcjonariu-

szy, 88-latce została udzielona natychmiastowa pomoc 

medyczna i trafiła pod opiekę rodziny. 

 

W środę (12.05.2021r.) parę minut po godzinie 13:00 oficer 

dyżurny szczycieńskiej komendy otrzymał bardzo niepokoją-

ce zgłoszenie. W słuchawce telefonu usłyszał: „starsza ko-

bieta krzyczy, że wyskoczy. Stoi przy otwartym oknie”.  

Zgłoszenie to postawiło na nogi wszystkie szczycieńskie 

służby ratunkowe. 

 

Na miejscu natychmiast zjawili się strażacy, załoga karetki 

pogotowia oraz szczycieńscy policjanci.  

Na trzecim piętrze bloku zauważyli w oknie starszą kobietę. 

Świadkowie zdarzenia oświadczyli, że kobieta krzyczała, że 

nie może wyjść z domu i jak ktoś jej nie pomoże, to wysko-

czy z okna. Podczas, gdy strażacy rozkładali specjalistyczny 

sprzęt, załoga karetki pogotowia wspólnie z policjantami 

oczekiwała pod drzwiami prowadzącymi do mieszkania ko-

biety. Strażacy przy użyciu podnośnika dostali się do wnę-

trza. W między czasie na miejscu interwencji pojawili się też 

bliscy kobiety. 

 

Okazało się, że 88-latka choruje na zaniki pamięci.  

Została przebadana przez ratowników medycznych,  

nie wymagała dalszej hospitalizacji medycznej.  

 

Policjanci ustalali zaś przyczyny i okoliczności, w jakich się 

znalazła. Choć sytuacja wyglądała bardzo poważnie to, na 

szczęście, nie doszło do żadnej tragedii. 88-latka została 

otoczona opieką przez zatroskanych bliskich. 

 

Interwencja ta okazała się ogromnym sprawdzianem dla 

szczycieńskich mundurowych. Właściwa reakcja świadków 

zdarzenia, szybka reakcja świetnie zgranego zespołu złożo-

nego ze szczycieńskich funkcjonariuszy, doprowadziła  

do podjęcia kroków, które umożliwiły udzielenia 88-latce 

natychmiastowego wsparcia i pomocy medycznej. 

 

      ic 

 

Do aspiranta Adama Trzonkowskiego z Białej Piskiej 
dotarł transport nakrętek zebranych dla Marcela. Bus po 
brzegi wypełniony workami z plastikowymi korkami 
przywieźli policjanci z Komendy Powiatowej Policji  
w Sejnach.  
Funkcjonariusze z tej jednostki już od blisko dwóch lat 
aktywnie włączają się do akcji dzielnicowego pn. 
„Nakręć się na pomaganie” .  

Serdecznie dziękujemy za ten transport i liczymy na 
kolejne.  
Pieniądze ze sprzedaży nakrętek przeznaczone będą na 
rehabilitację 4-letniego Marcela Arnisty z Pisza.  
 
Finał V edycji zaplanowany jest na lipiec tego roku.  
Do tej pory udało się już zebrać około 10 ton nakrętek. 

Ponad pół tony nakrętek dla Marcela od policjantów z Sejn 
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Wychodząc do pracy w mundurze, nigdy nie można być 

pewnym tego, co się wydarzy tym razem.  

Jak nieprzewidywalna może być policyjna służba prze-

konali się dwaj dzielnicowi z Posterunku Policji w Pie-

niężnie. Będący w obchodzie asp. Paweł Białkowski 

oraz asp. Paweł Kutryb zostali skierowani do pożaru 

budynku gospodarczego. Funkcjonariusze bez chwili 

zastanowienia ruszyli na pomoc starszej kobiecie.  

Jej palący się dobytek gasili… wiadrami wypełnionymi 

wodą ze studni. Ich wysiłek nie był daremny. Zagrożony 

ogniem dom został ocalony. 

W środę (12.05.2021) oficer dyżurny braniewskiej komendy 

został powiadomiony o pożarze na terenie gminy Lelkowo. 

Na miejsce natychmiast służby ratunkowe.  

Swój rejon służbowy patrolowali wówczas dzielnicowi z Po-

sterunku Policji w Pieniężnie, którzy również od razu pospie-

szyli z pomocą. Na miejscu pojawili się pierwsi i od razu 

dostrzegli płonący budynek gospodarczy oraz roztrzęsioną 

starszą kobietę.  

 

Dzielnicowi od razu zidentyfikowali jeszcze jedno niebezpie-

czeństwo - budynek, który był całkowicie zajęty ogniem 

znajdował się zaledwie kilka metrów od domu kobiety. 

Ich obawy wkrótce znalazły odzwierciedlenie w rzeczywisto-

ści. Po chwili płomienie przeniosły się na dach domostwa. 

Policjanci wiedzieli, że czas odgrywa tutaj kluczową rolę i do 

chwili przyjazdu załogi strażaków muszą dołożyć wszelkich 

starań, by ochronić dom.  

 

Dzielnicowi asp. Paweł Białkowski i asp. Paweł Kutryb za-

opiekowali się najpierw zdezorientowaną kobietą, która 

chciała sama, ruszając w kierunku ognia, ratować dobytek. 

Gdy ją uspokoili i mieli już pewność, że nie zagraża jej nie-

bezpieczeństwo, przystąpili do gaszenia ognia w jej domu.  

 

Funkcjonariusze dostrzegli znajdującą się na podwórzu 

studnię. Podczas, gdy jeden z dzielnicowych napełniał wodą 

wiadra, drugi biegiem wnosił je na strych, by uniemożliwić 

dalsze rozprzestrzenianie się płomieni.  

Do policyjnej akcji dołączyli także sąsiedzi kobiety oraz jej 

rodzina. Działania trwały, aż do momentu przyjazdu straży 

pożarnej, która przejęła akcję gaśniczą. 

 

Szybka reakcja dzielnicowych, ich spokój i opanowanie oraz 

dobre zarządzanie dostępnymi siłami i środkami na miejscu 

interwencji, zapobiegły tragedii.  

 

Starsza pani podziękowała policjantom za ich interwencję,  

a oni - choć wycieńczeni, to z świadomością niesionej po-

mocy drugiemu człowiekowi, mogli spokojnie zakończyć 

służbę. 

 

      js 
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Przed budynkiem braniewskiej komendy policji odbyła 

się kolejna akcja honorowego krwiodawstwa. Najcen-

niejszym darem z potrzebującymi podzielili się funkcjo-

nariusze, pracownicy cywilni oraz mieszkańcy Branie-

wa . Wszystkim, którzy zdecydowali się bezinteresownie 

pomóc drugiemu człowiekowi dziękujemy, zachęcając 

jednocześnie do udziału w kolejnych akcjach. 

 

Kim jest krwiodawca? To osoba, która bezinteresownie po-

maga drugiemu człowiekowi poprzez dzielenie się z nim 

tym, co ma najcenniejszego – krwią. Nie ma lepszej pomo-

cy, niż ta płynąca prosto z serca. Na naszą krew czekają 

poszkodowani i chorzy. Wielu potrzebujących może wyzdro-

wieć dzięki uzupełnieniu brakujących elementów krwi.  

 

Mundurowi to szczególna grupa, która w toku codziennej 

służby pomaga ofiarom wypadków, kolizji i wie, jak cenna 

jest szybka i pierwsza pomoc, w tym dostarczenie krwi.  

Oddanie tego cennego daru to także szansa na uczynienie 

własnego życia jeszcze bardziej wartościowym.  

 

 

Tak naprawdę powód oddania krwi może zejść na drugi 

plan, gdyż liczy się przede wszystkim jedno – że każdy  

z osobna i wszyscy razem pomagamy w ten sposób innym 

ludziom. 

 

19 maja 2021r. przed budynkiem braniewskiej komendy 

Policji po raz kolejny zorganizowano akcję honorowego od-

dawania krwi.  21 osób oddało ponad 9 litrów krwi.  

Inicjatorem akcji, która została przeprowadzona mobilnym 

punkcie poboru krwi był Klub HDK PCK ,,Niebieska kropla’’, 

który został utworzony przez policjantów w 2015r., a jego 

prezesem jest Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji i 

Ruchu Drogowego kom. Krzysztof Stodulski. 

 

Dziękujemy wszystkim za tak wspaniały odzew na apel bra-

niewskich policjantów i zapraszamy jednocześnie na kolejną 

zbiórkę krwi. O terminach informować będziemy za pośred-

nictwem strony internetowej Komendy Powiatowej Policji  

w Braniewie i lokalnych mediów. 

       js 
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Policjanci i pracownicy cywilni iławskiej jednostki oraz 
wielu innych osób włączyło się do akcji honorowego 
krwiodawstwa zorganizowanej na rzecz naszego kolegi, 
który walczy o powrót do zdrowia. Oddana krew jest 
najcenniejszym i niezastąpionym lekiem.  
Wszystkim krwiodawcom dziękujemy za ich dar! 

 
Po raz kolejny, ale tym ra-
zem w Regionalnym Cen-
trum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa w Iławie, prze-
prowadzona została akcja 
honorowego krwiodawstwa 
wśród policjantów, pracow-
ników cywilnych jednostki  
i innych osób chętnych.  
Celem przeprowadzenia 
czwartkowej (13.05.2021) 
akcji było zebranie tego 

cennego leku na rzecz chorego policjanta. 
 
Od kilkunastu lat zakładając policyjny mundur pomaga in-
nym, a teraz sam potrzebuje pomocy. Nasz kolega policjant 
z KPP w Iławie walczy z ciężką chorobą.  
Sierż. szt. Michał Bukowski działając w lokalnym HDK 
"Kropelki Życia" brał aktywny udział w organizacji zbiórek 
krwi. Teraz w jego walce przyda mu się wsparcie krwiodaw-
ców. 
 
 

Krew, składniki krwi  
i produkty krwiopo-
chodne należą do 
najczęściej stosowa-
nych środków leczni-
czych. Policjanci na 
co dzień obsługujący 
zdarzenia, w wyniku 
których poszkodowa-
ni odnoszą rany  
i potrzebują do życia 
tego cennego środka 
leczniczego, rozumieją potrzebę honorowego krwiodawstwa 
i dlatego też chętnie włączyli się do akcji. 
Krew zebrana  trafiła do Regionalnego Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa w Olsztynie ponieważ przez cały rok 
jest duże zapotrzebowanie na ten najcenniejszy i niezastą-
piony lek. Podczas akcji do oddania krwi zarejestrowały się 
64 osoby,  krew oddały 53 osoby przekazując w ten sposób 
prawie 24 litry tego najcenniejszego leku. 
Dzięki wspólnemu zaangażowaniu klubu Honorowych Daw-
ców Krwi „Kropelka Życia”, a także mieszkańców powiatu 
iławskiego i współpracy z Regionalnym Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa w Olsztynie Oddział w Iławie, doszło 
do kolejnej zbiórki tego cennego płynu. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyłączyli się do 
akcji. 
Pamiętaj - oddając krew, ratujesz czyjeś życie! 
   
   jk 

 

 

 

 



 

 

STR.  16 27 MAJA 2021 R.               NUMER 207 

 

Posterunek Policji w Świętajnie swoim zasięgiem obej-

muje kilkanaście mniejszych i większych miejscowości. 

W jednej z nich miejscowi przebywała  24-latka,  której 

postawa przywróciła niejednemu wiarę w ludzi.  

Mowa o młodej kobiecie, która przebywając na terenie 

Szczytna natrafiła na leżący na chodniku portfel z za-

wartością dokumentów i dość pokaźnej sumy pienię-

dzy. Jaki był finał tej historii?  

Szczęśliwy 65-latek, który odzyskał swoją zgubę  

i uśmiechnięta Pani Kinga, która odebrała z rąk Komen-

danta Powiatowego Policji w Szczytnie, insp. Radosła-

wa Dracha podziękowania za godną naśladowania po-

stawę obywatelską. 

 

Przypomnijmy! 

 

W miniony piątek (14.04.21r.) do szczycieńskiej jednostki 

policji przyszła 24-letnia mieszkanka gminy Świętajno.  

Kobieta w rozmowie z oficerem dyżurnym oświadczyła,  

że kilka minut wcześniej na ulicy Polskiej w Szczytnie, zna-

lazła czarny męski portfel.  

Wewnątrz znajdował się dowód osobisty, prawo jazdy, karta 

bankomatowa  i pieniądze w kwocie 800 zł.  

Szczycieńscy policjanci skontaktowali się z właścicielem, 

który jeszcze tego samego dnia stawił się w komendzie, aby 

odebrać zgubę. 

 

„Pani Kingo, nie mogłem przejść obojętnie wobec 

postawy, którą się Pani wykazała. Wydawałoby się, 

że niby z pozoru to naturalny odruch, którym powi-

nien kierować się każdy obywatel, jednak jak dobrze 

wiemy, życie pisze różne scenariusze, a my jako poli-

cjanci często jesteśmy tego świadkami.  

W czasach, kiedy bezwzględni przestępcy wykorzystu-

ją dobroć chociażby starszych ludzi, odbierając im 

oszczędności całego życia, Pani, jako młoda kobie-

ta ,przywróciła niejednemu człowiekowi wiarę 

 w ludzi”  - takimi słowami insp. Radosław Drach Komen-

dant Powiatowy Policji w Szczytnie przywitał kilka dni temu 

w Posterunku Policji w Świętajnie, 24-latkę, która po tym, 

jak odnalazła na terenie Szczytna portfel z dokumentami  

 i sporą sumą pomiędzy, poświęciła chwilę swojego wolnego 

czasu, aby przekazać go szczycieńskim mundurowym. 

 

W rozmowie z insp. Radosławem Drachem, szefem szczy-

cieńskiej jednostki Policji, Pani Kinga oświadczyła, że  

„nie mogłaby postąpić inaczej”.  

Gdyby kiedykolwiek zdarzyła się jej podobna sytuacja,  

na pewno postąpiłaby tam samo.  

Komendant zaś wyraził swoje słowa uznania, pogratulował 

kobiecie godnej pochwały postawy obywatelskiej i wręczył 

drobny upominek, na pamiątkę wspólnego spotkania. 

 

 

 

Szef szczycieńskiej jednostki Policji, insp. Radosław Drach, spotkał się z Panią Kingą,  

aby podziękować za jej godną naśladowania postawę obywatelską. 

 

st.sierż. Izabela Cyganiuk 
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Niespełna 1,5 roczna dziewczynka samotnie spacerują-

ca chodnikiem… To początek informacji, jaką przekazał 

oficerowi dyżurnemu KMP w Olsztynie pracownik jednej 

z olsztyńskich myjni, który zauważył błąkające się 

dziecko. Na miejsce w trybie alarmowym wysłany został 

policyjny patrol. Policjanci otoczyli opieką dziewczynkę, 

ustalili jej rodziców i wezwali na miejsce zespół ratow-

nictwa medycznego w celu zbadania stanu zdrowia 

dziecka.  

Policjanci w tej sprawie prowa-

dzą czynności sprawdzające 

pod kątem narażenia na niebez-

pieczeństwo utraty życia lub 

zdrowia dziewczynki, która znaj-

dowała się pod opieką placówki 

oświatowej, z której samodziel-

nie się oddaliła. 

 

20 maja po godzinie 10:00 oficer 

dyżurny otrzymał nietypowe zgło-

szenie dotyczące samotnie space-

rującej niespełna 1,5 rocznej 

dziewczynki. Informację o nietypo-

wej „spacerowiczce” przekazał 

policjantom pracownik jednej z olsztyńskich myjni. Na miej-

sce natychmiast został skierowany patrol z Oddziału Pre-

wencji Policji w Olsztynie. 

 

Policjanci zaopiekowali się wystraszonym dzieckiem samot-

nie błąkającym się po ulicy. Wśród funkcjonariuszy była 

policjantka z kilkuletnim stażem, która będąc matką, dosko-

nale wiedziała, jak zaopiekować się przerażonym maleń-

stwem.  

Należało również dokładnie wyjaśnić okoliczności, w jakich 

dziecko znalazło się w tak trudnej sytuacji.  

 

 

Dziewczynka została otoczona opieką przez funkcjonariusz-

kę. Policjantka zorganizowała chusteczki higieniczne oraz 

pieluszki, ponieważ dziewczynka wymagała przewinięcia. 

Gdy maleństwo poczuło się bezpiecznie i pierwsze emocje 

opadły, dziewczynka zasnęła na rękach policjantki. 

 

W trakcie, gdy dziecko smacznie spało, kolejny patrol usta-

lał, skąd mogła oddalić się dziewczynka.  

W pobliżu znajdował się żłobek, do które-

go w pierwszej kolejności poszli policjan-

ci. Opiekunki z grupą maluchów znajdo-

wały się akurat na zewnątrz budynku i na 

pierwsze pytanie, dotyczące oddalenia 

się z placówki jednej z podopiecznych 

kategorycznie zaprzeczyły - aż do chwili, 

gdy policjanci okazali opiekunkom zdjęcie 

1,5 rocznej dziewczynki.  

 

Okoliczności oddalenia się dziecka  

z terenu żłobka są przedmiotem policyj-

nych badań. 

Policjanci ustalili i skontaktowali się  

z rodzicami dziewczynki, którzy natych-

miast przyjechali na miejsce.  

Zdecydowano również, aby wezwać karetkę pogotowia, 

którą ostatecznie dziewczynka wraz z mamą pojechały do 

szpitala na obserwację. W tej sprawie złożone zostało rów-

nież zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa 

bezpośredniego narażenia na niebezpieczeństwo utraty 

życia bądź zdrowia dziecka przez osoby sprawujące nad 

nim opiekę. Zgodnie z kodeksem karnym za to przestęp-

stwo może grozić kara nawet do 3 lat pozbawienia wolności. 

Z tego miejsca wielkie podziękowania należą się świad-

kowi, który jako pierwszy zauważył dziewczynkę i wła-

ściwie zareagował. Gdyby nie jego postawa, ta sytuacja 

mogłaby skończyć się tragicznie. 

      rp 
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Do Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie wpłynęły podziękowania dla funkcjonariuszy z Oddziału Prewen-

cji Policji od rodziców 16-miesięcznej dziewczynki, którą zaopiekowali się policjanci.  

Szanowny Panie Komendancie, 

 

na Pana ręce pragniemy złożyć Wielkie podziękowania dla Policjantki i Policjantów: 

st. sierż Radosław Ignatowski 

st. post. Renata Adamejtis 

post. Mateusz Karpiński 

post. Krzysztof Telerrna 

post. Łukasz Suchłabowicz 

 

20 maja 2021r,. funkcjonariusze zostali wezwani do udzielenia pomocy naszej szesnastomiesięcznej 

córeczce Marysi, którą znalazł właściciel myjni, przy ul. (...) w Olsztynie, błąkającą się w okolicy myj-

ni i zaopiekował się dzieckiem. 

 

Policjanci po przybyciu na miejsce wykazali się olbrzymim sercem i wielką wrażliwością. 

Zaopiekowali się naszą córeczką, pobiegli do pobliskiej Biedronki i kupili pieluchy i chusteczki do hi-

gieny niemowlaków (jak przypuszczam za własne pieniądze) i Pani Renata przewinęła Marysię.  

 

Do naszego przyjazdu dziewczynka była w objęciach Pani Renaty, oglądały razem bajki na telefonie, 

aż Marysia poczuła się w pełni bezpieczna i usnęła. 

 

Ponadto pragnę zauważyć, że policjanci wzorowo wykonali czynności operacyjne, bardzo szybko usta-

lili dane dziecka, i w sposób profesjonalny nas poinformowali o całym zdarzeniu, bez nadmiernych 

emocji, rzeczowo, spokojnie. 

 

Nie jesteśmy w stanie wyrazić słowami jak bardzo jesteśmy wdzięczni Policji. 

Jeszcze raz bardzo dziękujemy w imieniu własnym, jak i w imieniu Marysi. 

Rodzice, 
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„Dziękuję za służbę na rzecz obywateli zasługującą na 

słowa najwyższego uznania”. To słowa z pisma, które 

wpłynęło do Komendanta Powiatowego Policji w Piszu, 

mł. insp. Marcina Kubasa z Biura Rzecznika Praw Pa-

cjenta. Przesłane podziękowanie dotyczy oficera dyżur-

nego piskiej komendy, który bardzo szybko i skutecznie 

zareagował po uzyskaniu informacji o mężczyźnie, który 

zamierzał odebrać sobie życie.  

 

W czwartek (13 maja br.) oficer dyżurny piskiej komendy, 

asp. Paweł Józefczuk otrzymał telefoniczną informację  

od Rzecznika Praw Pacjenta, że na infolinię zadzwonił 

mieszkaniec Pisza twierdząc, że ma myśli samobójcze.  

 

Oficer dyżurny w pierwszej kolejności ustalił miejsce za-

mieszkania tego mężczyzny, a następnie natychmiast skie-

rował tam patrol. W mieszkaniu funkcjonariusze zastali 36-

letniego mężczyznę, który rzeczywiście myślał o odebraniu 

sobie życia.  

 

Policjanci zaczęli z nim rozmawiać i przekonywać do tego, 

aby w tej trudnej dla niego sytuacji, skorzystał z pomocy 

profesjonalistów i wyraził zgodę na leczenie. Tak też się 

stało. 36-latek zabrany został do szpitala.  

 

Jeszcze tego samego dnia na ręce Komendanta Powiato-

wego Policji w Piszu, mł. insp Marcina Kubasa wpłynęło 

podziękowanie z Biura Rzecznika Praw Pacjenta Departa-

ment ds. Zdrowia Psychicznego za odpowiedzialne podej-

ście do zgłoszenia i wzorową postawę, jaką wykazał się 

oficer dyżurny piskiej komendy, asp. Paweł Józefczuk.  

 

W piśmie nadesłanym przez Rzecznika Praw Pacjenta czy-

tamy: „Dzięki odpowiedzialnemu podejściu do zgłoszenia 

oraz szybkiej reakcji dyżurnego Komendy Powiatowej Policji 

w Piszu udało się pomóc człowiekowi, który tej pomocy po-

trzebował. (…) Dziękuję za służbę na rzec obywateli zasłu-

gującą na słowa najwyższego uznania”.  

Podziękowanie dla oficera dyżurnego piskiej komendy za szybką i skuteczną reakcję na zgłoszenie, dzięki czemu 

udało się uratować 36-latka  

 

W trudnej chwili nie obawiaj się poprosić o pomoc! 
Przypominamy, że działa całodobowa infolinia wsparcia 
dla osób w stanie kryzysu psychicznego. Jest to bezpłat-
na pomoc przez 7 dni w tygodniu i wsparcie telefoniczne 
dyżurnych specjalistów: psychiatrów, psychologów, 
prawników i pracowników socjalnych - to uruchomione  
w grudniu 2017 roku przez Fundację "Itaka" Centrum 
Wsparcia dla osób znajdujących się w stanie kryzysu 
psychicznego. 
Centrum Wsparcia to projekt Fundacji "Itaka", realizowa-
ny na zlecenie Ministerstwa Zdrowia i finansowany ze 
środków Narodowego Programu Zdrowia. Jego celem 
jest pomoc osobom znajdującym w stanie kryzysu psy-
chicznego z powodu np. śmierci, utraty pracy, rozwodu, 
lub zaginięcia bliskiej osoby, oraz zapobieganie depresji, 

samobójstwom i innym zachowaniem autodestrukcyj-
nym. Pomoc ta skierowana jest do osób w każdym wie-
ku. 
"Centrum Wsparcia" oferuje całodobową pomoc i wspar-
cie telefoniczne, a także możliwość kontaktu przez mail  
i czat. 
Dyżurni eksperci w Centrum udzielają informacji o możli-
wościach uzyskania profesjonalnej, bezpośredniej pomo-
cy specjalistów w pobliżu miejsca zamieszkania osoby 
zgłaszającej się po pomoc.  
Wszelkie informacje na temat m.in. godzin dyżurów i 
kontaktu z ekspertami są dostępne  
na stronie https://liniawsparcia.pl/  
Na stronie znajduje się również bezpłatna aplikacja mo-
bilna z bazą teleadresową instytucji pomocowych. 
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Czasami wcale nie trzeba dokonać czegoś nadzwyczaj-

nego, by zasłużyć na wielką wdzięczność innych osób. 

Przekonał się o tym komendant Komisariatu Policji  

w Mikołajkach, który pomógł odnaleźć auto parze senio-

rów z województwa mazowieckiego. Starsze małżeń-

stwo zaparkowało samochód na jednej z ulic miasta  

i udało się na zwiedzanie okolicy. Po kilkugodzinnym 

przemieszczaniu się z miejsca na miejsce i wypoczynku 

para straciła orientację w terenie i zapomniała, gdzie 

zaparkowała auto. Z pomocą na szczęście przybył szef 

mikołajskich funkcjonariuszy.  

 

W długi majowy weekend (01.05.2021r.)  

kom. Wojciech Dutczak pełnił służbę w Komisariacie Policji 

w Mikołajkach. Gdy w godzinach popołudniowych wsiadał 

do auta na parkingu służbowym, podeszła do niego para 

zdezorientowanych seniorów. Małżeństwo poprosiło o po-

moc w odnalezieniu auta. Z ich relacji wynikało, że przyje-

chali z województwa mazowieckiego na kilkugodzinny wy-

poczynek i zwiedzanie Mikołajek. Zaparkowali samochód na 

jednej z ulic i udali się na krótki rejs statkiem po jeziorze.  

Po powrocie małżeństwo straciło orientację w terenie i zapo-

mniało gdzie pozostawili auto. Nie mogli sobie przypomnieć 

ani nazwy ulicy ani żadnych charakterystycznych miejsc. 

Gdy ich samodzielne poszukiwania nie przynosiły rezultatu, 

a zdenerwowanie i zmęczenie dawało o sobie znać, posta-

nowili poprosić o pomoc policję.  

 

Z uwagi na to, że patrol policji w Mikołajkach podejmował 

inną interwencję, szef komisariatu kom. Wojciech Dutczak 

zaoferował swoją pomoc w odnalezieniu auta.  

Wraz z parą seniorów wsiadł do własnego samochodu  

i wspólnie rozpoczęli poszukiwania zaginionego pojazdu. 

Policjant sprawdzał kolejno parkingi i ulice, na których starsi 

państwo mogli zaparkować auto. Podczas objazdu miasta 

starszy pan zaczął kojarzyć pewne miejsca i ulice, którymi 

jechał. Dzięki pomocy policjanta po pewnym czasie na jed-

nym z miejskich parkingów udało się odnaleźć pozostawio-

ny pojazd. Pomoc udzielona małżeństwu przez kom. Woj-

ciecha Dutczaka została przez nich docenione. Do Komisa-

riatu Policji w Mikołajkach wpłynęły podziękowania. 

 

„Serdeczne podziękowanie Panu Komisarzowi  

za odnalezienie samochodu pozostawionego na par-

kingu nie znając ulicy. Pan Komisarz z własnej woli, 

opanowany, spokojny - co miało wpływ na nasze sa-

mopoczucie - przyszedł nam z pomocą. Pełne uzna-

nie za poświęcenie czasu, odnalezienie samochodu, 

dzięki temu szczęśliwie mogliśmy wrócić do domu. 

Przepraszamy Pana Komisarza, na przyszłość obie-

cujemy, że nazwa ulicy będzie zapisana.  

Życzymy samych sukcesów tak w pracy jak i w życiu 

osobistym. Wdzięczni i zagubieni na majówce 

1 . V . 2 0 2 1 r .  R y s z a r d  i  W i e s ł a w a . ”  

 

Każde takie słowa podziękowania skierowane do policjan-

tów – niezależnie od tego, czego dotyczyła interwencja – są 

tym, co bardzo motywuje do dalszej pracy, pełnej oddania  

i poświęcenia na rzecz innych.  

Policjanci w całym kraju każdego dnia podejmują najróżniej-

sze interwencje, nie tylko takie dotyczące przestępstw.  

Wychodząc do służby pomagamy i chronimy na różne spo-

soby. Czasami ratując mienie albo życie, a czasami poma-

gając w odnalezieniu zguby. Każda interwencja jest dla nas 

ważna i do każdej podchodzimy z pełnym zaangażowaniem.  

 
      (jd/tm) 
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Służba to przede wszystkim niesienie pomocy potrzebują-
cym. Policyjne interwencje dotyczą różnych sytuacji. Część 
z nich związana jest z dramatycznymi chwilami, w których 
zagrożone jest ludzkie życie, a część dotyczy drobnych 
spraw, jednak nie mniej ważnych. Pewne jest, że funkcjona-
riusze do każdej interwencji podchodzą profesjonalnie i z 
przyświecającą ideą – pomóc drugiemu 
człowiekowi. 
Tak też było w piątek (21.05.2021r.) 
w Węgorzewie, gdy policjanci pomogli 
73-letniej kobiecie.  
 
Przed południem do oficera dyżurnego 
węgorzewskiej jednostki trafiło zgłosze-
nie od jednej z mieszkanek miasta, że w 
jej drzwiach stanęła starsza kobieta  
z kapciami w ręku, jednocześnie infor-
mując ją, iż już wróciła do domu. Seniorka była zagubiona i 
nie wiedziała, co robi, ani gdzie mieszka, więc kobieta za-
dzwoniła pod numer alarmowy.  

Funkcjonariusze po dotarciu we wskazane miejsce zastali 
zgłaszającą oraz 73-latkę. Szybko okazało się, że cierpi ona 
na zaniki pamięci i nie wie, gdzie jest, ani gdzie mieszka. 
Interweniujący policjanci po ustaleniu imienia i nazwiska 
seniorki we współpracy z oficerem dyżurnym dotarli do jej 
miejsca zamieszkania. Tam czekał już  zaniepokojona syno-

wa. Poinformowała funkcjonariuszy,  
że teściowa cierpi na zaniki pamięci  
i wyszła z terapii, na którą uczęszcza, 
nie czekając na syna, który ją odbiera i 
zawozi do domu.  
Ta sytuacja mogła by zakończyć się 
inaczej, bardziej tragicznie, gdyby 73-
latka zgubiła się w innym miejscu. Jed-
nak dzięki godnej pochwały postawie 
jednej z mieszkanek Węgorzewa, która 
zainteresowała się losem seniorki jest 

już ona bezpieczna pod opieką najbliższych.  
   asp. Agnieszka Filipska 

 

 

 

Poród zaczął się w godzinach szczytu i w miejskim kor-

ku. Policjanci pomogli dojechać do szpitala na czas 

 

W ubiegły czwartek (20.05.2021) w czasie popołudniowego 

szczytu komunikacyjnego na al. Sikorskiego w Olsztynie, do 

stojących w korku policjantów z drogówki podjechał kierują-

cy skodą, który poinformował ich, że wiezie do szpitala swo-

ją żonę, która miała zaawansowane bóle porodowe.  

Mężczyzna obawiał się, że przez utrudnienia w ruchu drogo-

wym nie zdąży dowieźć żony na czas na porodówkę.  

Policjanci z olsztyńskiej drogówki natychmiast podjęli decy-

zję o udzieleniu pomocy parze w bezpiecznym i szybkim 

dotarciu do szpitala. Funkcjonariusze włączyli w radiowozie 

sygnały świetlne i dźwiękowe, nakazali kierowcy jechać za 

radiowozem i w ten sposób – unikając popołudniowych kor-

ków – pilotowali skodę przez zatłoczone ulice Olsztyna.  

Już po chwili kobieta trafiła do szpitala, gdzie została prze-

kazana pod opiekę personelu medycznego. 
       (aj/tm) 

Biuro Prewencji 
Komendy Głównej 
Policji organizuje 
ogólnopolski kon-
kurs „Policjant, 
który mi pomógł”.  
 
 

Głównym celem konkursu jest w szczególności promocja  
postaw i umiejętności policjantów osobiście zaangażowanych  
w pomoc osobom krzywdzonym.  
Istotą przedsięwzięcia jest również wyróżnienie tych funkcjona-
riuszy Policji, którzy charakteryzują się wyjątkowym profesjona-
lizmem, empatyczną postawą i umiejętnościami w obszarze 
indywidualnej pomocy osobom krzywdzonym, w tym dotknię-
tym przemocą w rodzinie. 
 
Zgodnie z Regulaminem Konkursu, zgłoszenia policjanta 
do konkursu może dokonać osoba indywidualna, instytu-
cja lub organizacja.  
Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 27 czerwca 2021 r 
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Policjantem jest się nie tylko w trakcie służby, ale rów-
nież poza nią. Doskonałym przykładem na potwierdze-
nie tych słów, jest postawa funkcjonariusza z KWP  
w Olsztynie, który w czasie wolnym od służby zatrzymał 
nietrzeźwego sprawcę kolizji drogowej.  
Zatrzymany 42-latek miał blisko 2 promile alkoholu  
w organizmie.  
 
We wtorek (18.05.2021) sierż. szt. Tomasz Gut z Zespołu 
Poczty Specjalnej Wydziału Łączności i Informatyki Komen-
dy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie będąc w czasie wolnym 
od służby zatrzymał nietrzeźwego sprawcę kolizji drogowej. 
Do zdarzenia doszło podczas popołudniowego szczytu ko-
munikacyjnego na al. Sikorskiego w Olsztynie.  
 
Ze wstępnych ustaleń wynika, że kierujący subaru nie za-
chował należytej ostrożności i najechał na tył poprzedzają-
cej go skody, a ta uderzyła w peugeota.  
 

Sprawca kolizji zachowywał się nerwowo, chciał jak naj-
szybciej odjechać z miejsca, czym wzbudził podejrzenia 
będącego tam policjanta.  
Po podejściu do kierującego subaru wyczuł on od kierowcy 
silny zapach alkoholu, szybko więc zabrał mu kluczyki od 
auta uniemożliwiając dalszą jazdę. W tym samym czasie 
inny uczestnik zdarzenia wezwał służby. 
 
Po chwili na miejscu pojawił się patrol olsztyńskiej drogówki, 
któremu policjant przekazał mężczyznę. Okazał się nim 42-
letni mieszkaniec Olsztyna. Badanie policyjnym alkomatem 
wykazało, że w jego organizmie krążyły blisko 2 promile 
alkoholu. Mężczyzna stracił już prawo jazdy. Za kierowanie 
pojazdem w stanie nietrzeźwości grozi mu kara do 2 lat po-
zbawienia wolności, sądowy zakaz i wysoka grzywna. 42-
latek nie uniknie również odpowiedzialności za spowodowa-
nie kolizji drogowej. 
 
      (aj/tm) 

Policjant po służbie zatrzymał nietrzeźwego sprawcę kolizji 

Psy pozostawione na pastwę losu, przywiąza-
ne łańcuchami bez wody i jedzenia znalazły 
schronienie po interwencji dzielnicowego 
Trudno być obojętnym na postawę małżeństwa, które wypro-
wadziło się z jednej ze wsi w gminie Bisztynek pozostawiając 
przy dawnym domu swoje dwa psy.  
Zwierzęta były uwiązane krótkimi łańcuchami, a ich miski pu-
ste. O sprawie zawiadomił Burmistrz Bisztynka.  
 
Zwierzęta to żyjące istoty!  Podobnie jak ludzie odczuwają 
ból i cierpienie. Człowiek jest im winien opiekę troskę  
i poszanowanie.  

Policjanci pomogli rannemu psu 
Pies uwięziony był w rowie melioracyjnym. Nie miał siły 
samodzielnie wydostać się z błota. Na pomoc ruszyli 
policjanci z Dąbrówna i Stębarka. 
W sobotę (08.05.2021r.) dzielni-
cowy z Posterunku Policji  
w Stębarku, będąc w czasie 
wolnym od służby zauważył,  
że w rowie melioracyjnym  
w okolicy m. Zubyłtowo leży 
pies. Zwierzę nie miało siły wy-
dostać się z gęstego błota. 
Funkcjonariusz zgłosił to oficerowi dyżurnemu.  
Na pomoc przyjechali policjanci z Posterunku Policji w Dą-
brównie. Wspólnymi siłami próbowali wyciągnąć psa  
z błota, jednak wyczerpane i wystraszone zwierzę nie pozwa-
lało się dotknąć i próbowało ugryźć interweniujące osoby. 
Policjanci nie poddali się jednak i znaleźli sposób na wydo-
stanie zwierzęcia. Wykorzystali do tego … pasek od spodni, 
którym objęli psa i wyciągnęli go z pułapki.  
Na miejsce wezwani zostali pracownicy gminy, którym prze-
kazano pod opiekę uratowane zwierzę. 
„Nie wiemy, jak długo mógł leżeć w tym rowie, i cze-

mu się tam znalazł. Cieszymy się jednak, że mogliśmy 

mu pomóc” - mówią policjanci. 
 
     (ab/kh) 
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Jak połączyć przyjemne z pożytecznym?  

Można na przykład mieć bardzo pożyteczne hobby.  

Tak jak policjant z Ełku, który służbę pełni w referacie 

patrolowo - interwencyjnym w Ełku, a po pracy zamienia 

policyjny mundur na kombinezon pszczelarski i poświę-

ca się swojej pasji – pszczołom. Oprócz tego, że zajmu-

je się pasiekami, to jeszcze przy każdej możliwej okazji 

propaguje idee proekologiczne.  

 

Policjant i pszczelarz – na pozór dwa odmienne zawody.  

St. post. Piotr Szyszko pokazuje jednak, że w praktyce to 

dobre połączenie. Oba zawody wymagają pracowitości, 

odwagi, opanowania i poświęcenia. W obu potrzebna jest 

prawdziwa pasja i ogromna cierpliwość.  

 

Fascynująca przygoda z pszczołami zaczęła się dla Piotra  

w 2013 roku. Pojechał wtedy do Kanady, a wybrał ten kraj, 

ponieważ gospodarka pasieczna jest tam rozwinięta i nowo-

czesna. Piotr chciał się szkolić u najlepszych, dlatego zna-

lazł profesjonalne gospodarstwo pasieczne, gdzie przez 

kilka lat uczył się prawdziwego, zawodowego pszczelar-

stwa.  

Po powrocie do Polski zaczął zakładać własną pasiekę - 

wciąż ją rozwija i zajmuje się nią w każdej wolnej chwili.  

„Kontakt z pszczołami jest dla mnie niezwykle odstre-

sowujący.  Obserwacja pszczelich rodzin, oprócz 

praktycznego, ma to także wymiar uspokajający  

i wyciszający. Hodowla pszczół jest wymagająca, po-

trzeba do tego dużej odpowiedzialności i zaangażo-

wania, ale jak robi się coś z pasją  daje to prawdziwą 

satysfakcję i radość” - powiedział st. post. Piotr Szyszko.  

 

Oprócz bezpośredniej pracy z pszczołami policjant czynnie 

angażuje się w działania prośrodowiskowe, by chronić 

pszczoły. Prowadzi szkolenia w Polsce i za granicą.  

Pisze także artykuły tematyczne do różnych publikacji bran-

żowych.  

O pszczołach mógłby opowiadać godzinami. Chce przez to 

zwrócić uwagę na ogromnie ważną rolę tych owadów  

w środowisku. W codziennym życiu może nie zdajemy sobie 

sprawy z niezwykłego znaczenia pszczół w naszym życiu. 

Przejmujące jest stwierdzenie: „jeśli pszczoły wyginą, to 

ludzie również”, dlatego tak niezwykle ważna jest świado-

mość wszystkich ludzi.  

 

Ełcki policjant społecznie rozpoczął pszczelarskie zajęcia 

edukacyjne dla podopiecznych schroniska dla osób bez-

domnych. Pozyskał akcesoria pszczelarskie i zapoznaje 

mężczyzn z tajnikami pszczelarstwa po to, by mogli założyć 

swoją pasiekę.  

Zaraził już swoją pasją kolegów policjantów, zawsze chętnie 

dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem z innymi.  

 

   

 

sierż.szt. Agata Kulikowska de Nałęcz 
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